
      UCHWAŁA Nr XXX/253/09                                                                                                                        
        RADY MIEJSKIEJ  W SOMPOLNIE 

          z dnia 13 listopada 2009 roku 
 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1591 z późn. ) oraz art. 7 ust. 3a 
ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U.  
z 2005r.Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia  
30 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego sposobu określania  wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r., Nr 5, poz. 
23), Rada Miejska w Sompolnie uchwala co następuje: 
 
 § 1 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie miasta  
i gminy Sompolno działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 
powinien spełniać następujące wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego, pojazdów lub worków  oraz bazy transportowej 

    a) powinien posiadać pojazd lub pojazdy samochodowe o konstrukcji lub zabudowie 
pozwalającej na załadunek, transport i wyładunek odpadów komunalnych w sposób nie 
powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne wysypywanie się , 
wylewanie, bądź rozwiewanie odebranych odpadów a także roznoszenie przykrych woni 
(odorów) .  

     b)do opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych 
powinien posiadać pojazd lub pojazdy ascenizacyjne 

     c) pojazd lub pojazdy powinny być:                                                                                                
-zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne,    
świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym,                          
-oznakowane w sposób  trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, 

     d)zobowiązany jest do posiadania właściwych urządzeń do zbierania odpadów  
komunalnych, spełniających wymogi określone w regulaminie utrzymania czystości  
i porządku na terenie miasta i gminy Sompolno oraz przepisów o ochronie środowiska. 
  

2. Posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego     
zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie 
jednorodzinnej jak i zagrodowej poprzez urządzenia następującego rodzaju:                   
a)pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych,                                        
b)pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów odpadów,          
c)worki foliowe do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów odpadów,           
d)kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych.  

3. W przypadku niemożności spełnienia obowiązków ustalonych w ust. 2 , przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować  przekazanie tego obowiązku innemu przedsiębiorcy,  
w formie pisemnej umowy. 

4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

 



    a) zobowiązany jest posiadać odpowiedni punkt  zapewniający możliwość mycia 
pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym stanie sanitarno – 
higienicznym, 

 b)pojazdy wyposażyć w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów 
rozsypanych w    trakcie prac załadunkowych,                                                                                                        
c)zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług.   

5. Zarejestrować  działalność gospodarczą  we właściwym urzędzie gminy lub Krajowym 
Rejestrze Sądowym 

6.  Posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu 
odpadów. 

7. Odbierać odpady komunalne stałe i ciekłe od właścicieli nieruchomości wyłącznie na 
podstawie pisemnej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości. 

8.  Posiadać sprzęt informatyczny wraz z oprogramowaniem, pozwalającym na prowadzenie       
pełnej dokumentacji w zakresie: 

     1)prowadzenia ewidencji zawartych lub rozwiązanych umów z właścicielem 
nieruchomości        na  odbieranie odpadów komunalnych stałych i opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych,        

     2) prowadzenia ewidencji rodzajów i ilości odebranych odpadów od właścicieli 
nieruchomości i odpadów przekazanych do unieszkodliwiania lub dostarczenia 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, 

     3) prowadzenie ewidencji przekazanych mu odpadów zebranych selektywnie, obliczanie 
średniego poziomu selekcji, 

   9.    Przekazywać informacje zgodnie z art. 9a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
   w   gminach. 

10.   Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia,  o którym mowa w § 1 musi 
dołączyć umowę lub pisemne zapewnienie  stwierdzające: 

       - gotowość odbioru odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego       

         działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwienia odpadów komunalnych, 

      - gotowość do odbioru nieczystości ciekłych 

11.   Miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z postanowieniami 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

12. Przedsiębiorca powinien zapewnić ciągłość świadczonych przez siebie usług  
 w  przypadkach unieruchomienia (awaria) własnego sprzętu specjalistycznego.                                                                

                                                                 § 2 
Traci moc Zarządzenie Nr 41/07 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 1 marca 2007 roku.  
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

                                                        § 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
            § 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 



                                                            § 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób wskazany w § 4,  a ponadto poprzez umieszczenie 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Sompolnie oraz w formie 
pisemnej na tablicy Urzędu Miejskiego  w Sompolnie. 

      
                                                                                           PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                             Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały  Nr XXX/253/09   Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia    13 listopada 2009r.                                         
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Ustawa z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami  
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009r.  
Nr 92, poz. 753) wprowadziła w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008) zmiany w art. 7 ust. 3a, które 
nakładają na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie: 

-odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

-opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Wymagania określają wyposażenie techniczne oraz zabiegi sanitarne i porządkowe 
niezbędne do świadczenia usług w podanym wyżej zakresie oraz  miejsca odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów. Wymagania zostały określone w sposób precyzyjny i 
zrozumiały, nie utrudniają dostępu do rynku przedsiębiorcom świadczącym  usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
nie ograniczają i nie dyskryminują konkurencji na tych rynkach. 

 

 

                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                   RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                     Roman Bednarek 
 

 
 

 

 

 


